
4 

DODATEK Č. 2 

ęV_č, É 
KE SMLOUVÉ O DÍLO č. 4/22/0210 

na provedení stavebních prací 

„Oprava ul. Šlìkova a ul. Tylova včetně chodníků v rozsahu Melantrichova, Hradební a Tř. Dr. 
M. Horákové, Liberec" 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisu 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
Ve věcech technických: Kristýna Růžičková, pověřená výkonem funkce vedoucí oddělení investic 
IČO; 00262978 
DIČ; CZ00262978 
Ba“k°ˇ““P°je“* 
(dale jen „objednatel )

a 

Zhotovitel: 1. JHS S. r. 0. 
Sídlo: Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou 
Zastoupenýz Tomášem Paseckým, jednatelem 
ve věcech technických: Bc. Tomáš Pasecký 
IČ; 49904884 
DIČ; CZ49904884 

zapsaný V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vl. 6208 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 
(Společně také jen „smluvní Strany“) 

I. Předmět dodatku 
. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 4/22/0210 uzavřené dne 20. 12. 2022 (dále jen 

jako „SOD“) je Změna níže uvedených ujednání SOD ve Znění Dodatku č. 1. 
. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění o dodatečné vícepráce, které jsou 

specifikovány ve Změnovém listu č. 2, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a je jeho nedílnou 
součástí. 

. Dodatečné vícepráce spočívají V opravě opěmých zdí podepírajících komunikace. Havarijní stav 
opěrných zdí je nutné opravit pro bezpečné a řádné dokončení stavby. Časová prodleva se pro tento 
Dodatek (Změnový list) vyměřuje na 49 dní. 

. Uzavření tohoto Dodatku je V souladu S § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných 
zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, podle kterého Se nejedná o podstatnou změnu závazku Ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její

1



hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy. 

II. Změna ceny 
Smluvní Strany se V důsledku změny rozsahu díla dohodly na S tím související změně ceny dıla 
sjednané V Cl. V odst. 5.1 SOD a Dodatkem č. 1, která se tímto Dodatkem zvyšuje 0 celkovou častku 
ve výši 640.393,53 Kč bez DPH. 

Cena dle původního znění smlouvy č. 4/22/0210 

Navýšení ceny dle změnového listu 01/2023 

Cena díla dle Smlouvy O díla na základě Dodatku č. 1 

Navýšení podle změnového listu 02/2024 

10.943.631,66 
2.298.162.65 

13.241 .794,3l 

132.ll4,00 
27.743,94 
l59.857,97 

l1.075.745,66 
2.325.906,59 
13.401 .652,25 

640.393,53 
l34.482,64 
774.876,17 

Cena díla dle smlouvy o dílo na základě (tohoto) Dodatku č. 2 
11.71ó.139,19 
2.4ó0.389,23 

ı4.17ó.s28,42 

III. Doba plnění předmětu díla 

Kč bez DPH 
DPH 
Kč včetně DPH 
Kč bez DPH 
DPH 
Kč včetně DPH 

Kč bez DPH 
DPH 
Kč včetně DPH 

Kč bez DPH 
DPH 
Kč včetně DPH 

Kč bez DPH 
DPH 
Kč včetně DPH 

1. Objednatel a Zhotovitel Se v souladu se zněním Čl. 4 odst. 4,7 SOD za podmínek v něm uvedenych

2 

dohodli na prodloužení doby plnění díla z důvodu realizace dodatečných stavebních prací, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, vznikly v důsledku ok640393,53*l,21 

. olností, které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, vyplynuly V 
průběhu realizace díla a jsou nezbytné pro dokončení díla, a které jsou Specifikovány ve 
Změnovém listu č. 2. Z ekonomického a časového hlediska není vhodné řešit tyto práce jiným 
dodavatelem a zároveň není možné zadat jinému dodavateli, jelikož by tím došlo k zániku záruky 
za jakost díla zhotovitele opravy komunikace ul. Šlikova a Tylova, kterým je finna 1. J HS s. r. o. 

. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby plnění díla sjednané v Čl. 4 odst. 4.1 SOD a 
Dodatkem č. 1 O 49 kalendářních dní. Celková doba plnění činí maximálně 127 kalendářních dnů 
od protokolárního převzetí staveniště z důvodu úpravy havarijního stavu opěrných zdí 
podpírajících komunikaci. 

4. V souladu S Čl. 4 odst. 4.6 SOD se původní časový a finanční hannonogram postupu prací 
nahrazuje aktualizovaným zněním, které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

IV. Doložky 

. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2



Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje V Dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 
a za souhlas subjektu údajů. 
Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. l zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

V. Ostatní ujednání 

Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 2 
zhotovitel. 
Tento Dodatek je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 
Smluvními stranami a Stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD. 
Ostatní ujednání SOD tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. Smluvní 
strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku, v souladu S 
oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se ukáže být 
nezbytné pro dosažení účelu této SOD. 
Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku tímto prohlašují, 
že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozmnitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevyhodných podmínek a na důkaz toho 
připojuji Své vlastnoruční podpisy. 
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 613/2024 ze dne 
4. 6. 2024. 

Příloha č. 1: Změnový list č. 2 
Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací 

. 

ˇ 4 V ............ .. ánøz JV. ê.ı.ø;ıL/

/

l 

k/

3



__- ___ 

Krycí změnový list čflzıøz 2 

Sıøvba (název dle SOD) „22-125 - Oprava ul, Šlikova a ul. Tylova včetně chodníků“ 
ČÍSID SCD; 4/22/0110 
ë='='° 2=*“ÉIkv= 

O hjøánflıęız |sn\1u1ÁnNi MĚSTO Lıszflêc 
Sídlo 460 01, Nám. DL E. Beneše 1. Liberec 1 

00282978 

Zhołnvitel: |'l.lHS 5.r.D. 

flıxıø- ıvvzžsıxá 392, 453 42, Hnúkøvıne nad Møheıhøn 
ıčz 49904884 

náıev změnového listu; 
E-23-144-Oprava dvııu Dpèıných :dí v ul Šllkovł LIbeıec,, ıfl ‹_ _ - v 

popis změny: 
UI. Šllkova : Oprava npëıııých ıdl ,A, a ,B. v ul. Šllkově 
Řúìodnl. Bude proveden Odkop komunikace ni pa 
provedeny 1 Iablnnovýıh košů vyplněné kamenlveml 

důvod změny: 
Změny jsou vyvolané poiadavky mlıxnlch øbyvıtel I pokyvıem investora. 

ANO/NE popis vllvu půvudnl cena dle SDD a Dmáatku č.1 nová cena 
vllv na cenu díla: AND S40 353,53 Ill 075 745,66 '11 715 139,19 
vllv na lhůtu reallıace: ANO 45,0 kalendářních đnl 
vliv na zámky: NE 
vliv na platební podmínky: NE - 

příloha: Dllčí Změnuvý llst D1 , dílčí ıměnový list 02 a dılči Změnuvý lıst U3
ı



| 
oprávněný zástupce investora: Kristýna Růžičková 

Smluvní strany podpisem powrıujl souhlas S výše uvednýrni skutečııostml Pndepsaný ıměnový Ilsł se podpisem stává nedflnnu součástí 
smlouvy D dílo a meni dotčené ustanovení. Na základě změnového lislu bude uzavřen dodatek k SOD 
za cbıcdnałcleı ımemı 

TDS. Stanislav Blalek 

autorský dozor ıástunceı lng. Zbyněk 
za zhotovitele. jména 

stavbyvedoucí. Petr Kováč 

oprávněný ıáswpce: Bc. Tomáš P: 

2›='===“/='= ı'“ë“° ˇ 

LJHS 8.1.0. 'Nil Kašpar 

Odsouhflasilz
I



ç 1 _ _ 

HARMONQGRAM PRACÍ 

Liberec_ŠIikOva_Ty|ova 

Termín realizace: 10.6.2024 - 16.8.2024 

I 
Měsxc 

31 32 U) 

Vypracoval: Diml Lukáš 

V Hodkovicích nad Mohelkou dne 22.5.2024


